
září 2013 | vydává Zastupitelstvo obce Bílovice nad Svitavou

ZPRAVODAJ
bílovický

BílOVické 
ZKRATKY, SCHODY A ULIČKY



23

Tři Studně 12.-16.6.2013 - malé ohlédnutí za 
úspěšným vystoupením české reprezentace 
na evropském šampionátu žactva a dorostu
Dvacet chlapců a dívek v konkurenci 
9  států Evropy ve 4 věkových kate-
goriích posbíralo 22 medailí, což je 
maximum ve 14-leté historii těchto 
Mistrovství Evropy. Pořadí států:
 1. Česká republika (22 medailí)
 2. Ukrajina (17 medailí)
 3. Rusko (16 medailí)

M14: Na kluky jakoby padla z předcho-
zích dnů trošku únava. Jejich výkony 
nebyly vůbec špatné, ovšem nejlepší vý-
kon vojty bžatka stačil pouze na čtvrté 
místo. Dominik Šrom jako nejmladší 
bílovický reprezentant se na svém 
prvním Mistrovství Evropy umístil na 
velmi pěkném 6. místě. Favorit závodu 
Martin kinc bohužel ze zdravotních 
důvodů závod nedokončil. Zvítězil 
Artem Malovanyi z Ukrajiny.

Týmy: 1. Rusko, 2. Ukrajina, 3. Česko
M16: 1. Martin Šimáček (ČR, Pardu-
bice), 2. Nils Stein (Německo), 3. Jan 
Priessnitz (ČR, Sk Radiosport)
Týmy: 1. Česko, 2. Ukrajina, 3. Ru-
munsko
Pozn.: v kategorii W14 (mladší dívky) 
nemá Sk RADioSPoRT zastou-
pení, nicméně i v této kategorii české 
závodnice dosáhly pěkných výsledků, 
zejména zásluhou Daniely Trpákové 
z chebu (zlato 3,5 MHz), Anny Sobot-
kové z Prahy (bronz 3,5 MHz) a Anny 
chmelařové, také z Prahy (4.  místo 
3,5 MHz). v závodě 144 MHz zvítězila 
bára Filová ze Slovenska a ve sprintu 
ljubov lebedieva z Ukrajiny.

nominace na mistrovství evropy 2013 v rádio- 
vém orientačním běhu, tentokrát dospělých ka-
tegorií: 7. – 14. září 2013, kudowa zdrój, Polsko
Českou republiku a Sk RADio-
SPoRT budou na ME 2013 reprezen-
tovat tito sportovci:
Jakub Šrom, kategorie M19, největší 
úspěch: 1. místo na MS 2012 (sprint)
letošní cíl: individuální medaile, obha-
joba titulu Mistra světa
Antonín Šindelka, kategorie M40, 
letošní cíl: individuální medaile
Petr Hrouda, kategorie M40, největší 
úspěch: 7. místo na ME 2011 (3,5MHz)  
letošní cíl: nezkazit závody
Zbyněk Žáček, kategorie M40, největší 
úspěch: 2. místo na MS 2012 (sprint)
letošní cíl:  individuální medaile ve 
sprintu nebo foxoringu
Jiří Mareček, kategorie M50, nej-
větší úspěch:  2. místo na MS 2010 
(3,5MHz), 2x3.místo na MS2012 
(sprint,144 MHz)
letošní cíl: individuální medaile
Pavla Hažmuková, kategorie D35, 
největší úspěch: 4. místo na ME 2011 
(144MHz)
letošní cíl: nedělat chyby při závodě
Alexandra látalová, kategorie D50, 
největší úspěch: 2. místo na MS 2012 
(144MHz)
Petra Hanslianová, kategorie D60

věřme, že se našim reprezentantům 
bude na Mistrovství Evropy 2013 dařit 
a že přivezou z Polska co nejvíce me-
dailí. Přejme jim k tomu hodně štěstí, 
co nejlepší počasí a co nejrychlejší nohy.

Iva a Jiří Marečkovi, Jakub Šrom

Sk RadioSpoRt
ve víru evropských šampionátů

bílovický Sk Radiosport v této oblasti 
nenašel konkurenci a odváží domů 
13  medailí. Sedm bílovických repre-
zentantů dopomohlo k zisku více než 
polovině medailí, které ČR získala.
První závod - klasika 144 MHz, fyzicky 
i technicky náročná trať:
W16: Na dvoumetru se Češkám příliš 
nedařilo. Nejlepší barbora Matoušková 
z Prahy vybojovala 4. místo, naše kate-
řina bžatková skončila až 13. Zvítězila 
Tatiana ovchinnikova z Ruska.
Týmy: 1. Rusko, 2. Ukrajina, 3. Česko
M14: 1. Martin kinc (ČR, Sk Radio-
sport), 2. Jan Švec (ČR, Praha), 3. Nikita 
Daniliuk (Rusko)
Týmy: 1. Česko, 2. Ukrajina, 3. Rusko
M16: 1. Martin Šimáček (ČR, Pardu-
bice), 2. Matěj Žáček (ČR, Sk Radio-
sport), 3. Pavlo lebedyev (Ukrajina)
Týmy: 1. Česko, 2. Ukrajina, 3. Rusko

Druhý závod - sprint 3,5 MHz, velmi 
rychlý závod, náročný na bleskovou 
orientaci i rozhodování:
W16: 1. kateřina bžatková (ČR, Sk 
Radiosport), 2. luchana Naumenko 
(Ukrajina), 3. Natalia Ravkova (Rusko)
M14: 1. Fedyr karpovych (Ukrajina), 
2.  Jan Švec (ČR, Praha), 3. vojtěch 
bžatek (ČR, Sk Radiosport)
M16: 1. Matěj Žáček (ČR, Sk Radio-
sport), 2. Arsentiy Abramov (Ukrajina), 
3. Martin Šimáček (ČR, Pardubice), 
Robert Polák skončil na nevděčném, 
přesto úspěšném 4. místě.
Třetí závod - klasika 3,5 MHz, technic-
ky o něco méně náročný závod, běžený 
ale ve vysokém tempu:
W16: 1. luchana Naumenko (Ukraji-
na), 2. kateřina bžatková (ČR, Sk Ra-
diosport), 3. Elena Pisarenko (Rusko)
Týmy: 1. Ukrajina, 2. Rusko, 3. Česko


